
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21.04.2023г. № 198  

О внесении изменений в Положение об ор-
ганизации библиотечного обслуживания 
населения муниципального образования го-
род Усть-Илимск, утвержденное постанов-
лением Администрации города Усть-
Илимска от 06.05.2011г.  № 285 

В соответствии со статьями 17, 21 Федерального закона от 29.12.1994г. № 77-ФЗ «Об 

обязательном экземпляре документов», Положением о Комитете культуры Администрации 

города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

21.02.2023г. № 46/342, распоряжением Администрации города Усть-Илимска от 27.01.2023г. 

№ 17-р «О распределении полномочий между мэром города, первым заместителем мэра го-

рода по экономическому развитию, заместителями мэра города, управляющим делами Ад-

министрации города, руководителями постоянно действующих исполнительных органов 

Администрации города Усть-Илимска», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Положение об организации библиотечного обслуживания населения муни-

ципального образования город Усть-Илимск, утвержденное постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 06.05.2011г.  № 285, следующие изменения: 

1) пункт 3 раздела I дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) обязательный экземпляр документов муниципального образования город Усть-

Илимск (далее - обязательный экземпляр документов) - экземпляры изготовленных на терри-

тории муниципального образования город Усть-Илимск или за пределами его территории по 

заказу организаций, находящихся в ведении муниципального образования город Усть-

Илимск, различных видов документов, подлежащие безвозмездной передаче производителя-

ми документов в соответствующую организацию муниципального образования город Усть-

Илимск в порядке и количестве, установленных Федеральным законом от 29.12.1994г.     

№77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».»; 

2) в разделе III: 
в подпункте 5 пункта 13 слова «местного обязательного экземпляра» заменить словами 

«обязательного экземпляра документов»; 

пункт 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) осуществление контроля за предоставлением обязательного экземпляра докумен-

тов.»; 

3) абзац четвертый подпункта 1 пункта 23 раздела VI изложить в следующей редак-

ции: 



 2 

«комплектование, регистрацию, учет, сохранность, распределение и доставку различ-

ных видов документов, входящих в обязательный экземпляр документов, а также контроль 

за их распределением и доставкой;»; 

4) пункт 37 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«37. Сведения о недоставке, несвоевременной и неполной доставке обязательного экзем-

пляра документов представляются Учредителю.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


